[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Подгорненское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.07. 2020                                            № 81                                        с. Подгорное

Об отчете об исполнении бюджета

Подгорненского сельского поселения

 за  I полугодие  2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 29  Решения собрания депутатов от 30.11.2011 № 86 «О  бюджетном процессе в Подгорненском сельском поселении в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Подгорненского сельского поселения за  I полугодие  2020 года по доходам в сумме 9004,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 8666,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 337,2 тыс. рублей.
   Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие  2020 года является Администрация Подгорненского сельского поселения.
2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета  за  I полугодие  2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района за I полугодие  2020 года  в  Собрание депутатов Подгорненского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Подгорненского сельского поселения Лубяницкого С.М.

      Глава  Администрации Подгорненского

      сельского   поселения                                                        Л.В.Горбатенко
	Приложение

к постановлению Администрации

Подгорненского сельского поселения

от 28.07.2020  №81
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района за I полугодие  2020 года

       Исполнение бюджета Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района поселения за I полугодие  2020 года составило по доходам в сумме 9004,0 тыс.рублей, или 23,7 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 8666,8 тыс.рублей, или 22,5 процентов к годовым плановым назначениям. Профицит бюджета по итогам I полугодие 2020 года составил 337,2 тыс.рублей.

Показатели бюджета поселения за I полугодие  2020 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме        1067,6 тыс.рублей или 40,6 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес  в структуре доходов составили: единый сельскохозяйственный налог-773,2 тыс.рублей или 72,4 процентов, налог на доходы физических лиц – 220,8 тыс.рублей или 20,7 процентов.

Безвозмездные поступления за I полугодие  2020 года составили 7936,4 тыс.рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

Расходы на общегосударственные вопросы за I полугодие  2020 года составили 2221,4 тыс.рублей, что составляет 43,6 процентов от планов на год (5093,1 тыс. рублей).
обеспечение деятельности учреждений культуры – 2290,8 тыс.рублей, что составляет 26,5 процента от годового плана (17112,3 тыс.рублей);

мероприятия в области коммунального хозяйства и благоустройства поселения – 4059,4 тыс.рублей;

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 3739,0 тыс. рублей, или 43,2 процента расходов бюджета, в том числе на заработную плату бюджетных учреждений на сумму 1757,9 тыс.рублей.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Подгорненского сельского

   поселения Ремонтненского района

за I полугодие 2020 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Подгорненского сельского поселения за I полугодие 2020 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2628,0
	1067,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	750,0
	220,8

	Налог на доходы физических лиц
	750,0
	220,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1362,0
	773,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	1362,0
	773,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	465,0
	42,3

	Налог на имущество физических лиц
	69,0
	7,2

	Земельный налог
	396,0
	35,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,0
	1,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	31,5
	22,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ ВРЕДА

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)

и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые

в бюджеты поселений
	31,5
5,5                        5,5

	22,2
9,0
9,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	35432,1
	7936,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет
ной обеспеченности
	7565,6
	4161,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	                      81,6
                       0,2

	                      41,9
                        0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по  первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

Иные межбюджетные трансферты

	81,4
27784,9

	                      41,7
3733,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	38060,1
	9004,0

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5093,1
	2221,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Резервные фонды
	4940,4
                      10,0
	2138,6
                        0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	142,7
	82,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	81,4
	41,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	81,4
10,0

10,0
	                       41,7
                        0,0

                        0,0
	388,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Коммунальное хозяйство
	                 16084,5
                     300,0
	4059,4
0,0
	388,0

	Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15784,5
10,0

10,0
	4059,4
5,0
5,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	17112,3
	2290,8

	Культура
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	17112,3
64,7
64,7
30,2

30,2
	2290,8
33,4
33,4
15,1
15,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	38591,1
	8666,8

	ДЕФИЦИТ (-)  ПРОФИЦИТ (+)
	-531,0
	337,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета
	531,0
531,0
	337,2
337,2